SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO–REGIÃO DE JALES
Rua Oito, n.º 2315 - Centro - CEP: 15.700-066 - Jales - SP - Fone (17) 3622-0000
Site: http://dejales.educacao.sp.gov.brE-mail: dejal@educacao.sp.gov.br

Edital de Convocação

     O Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino – Região de Jales,

no uso de suas competências legais, e nos termos da LC nº 1.164/2012 alterada

pela LC nº 1.191/2012, Resolução SEDUC/SP nº 44, de 10/09/2019, Resolução SE

4, de 03-01-2020 e Comunicados Conjuntos COPED e CGRH de 03/01/2020 e

06/01/2020, CONVOCA os docentes classificados no Credenciamento On-line,

publicado no DOE de 18/01/2020, os docentes classificados no Credenciamento

Emergencial, publicado no DOE de 29/01/2020 e os docentes classificados no

Credenciamento Emergencial Excepcional, publicação no DOE de 11/02/2020, para

atuar nas Unidades Escolares PEIs – Programa Ensino Integral, em 2020, para

comparecerem à sessão de atribuição de aulas, a ser realizada no dia 12 de

fevereiro de 2.020, às 10h, no Núcleo Pedagógico,  localizado à Rua 10, nº

2745, Centro, em Jales-SP.

1. ATRIBUIÇÃO DAS VAGAS:

         A chamada para os candidatos respeitará a seguinte ordem de

prioridade:

1- Classificação dos candidatos que fizeram o credenciamento on-line;

2- Classificação dos candidatos do credenciamento emergencial, publicado no DOE

de 29/01/2020;

  3- Classificação dos candidatos inscritos no cadastro emergencial excepcional,

publicação no DOE de 11/02/2020.

2. REGIME DE DEDICAÇÃO PLENA E INTEGRAL (RDPI)

No Programa Ensino Integral - PEI os integrantes do Quadro de Magistério

atuam em regime de dedicação exclusiva à escola por 40 horas semanais,

cumpridas na unidade escolar em sua totalidade. Durante o horário de

funcionamento do Programa, os integrantes do Quadro de Magistério estão

impedidos de exercer qualquer outra atividade remunerada, pública ou privada.

  Pelas atribuições adicionais pertinentes às especificidades do Programa, os

integrantes do Quadro de Magistério, em Regime de Dedicação Plena e Integral,

http://dejales.educacao.sp.gov.br/
http://dejales.educacao.sp.gov.br/
mailto:dejal@educacao.sp.gov.br
mailto:dejal@educacao.sp.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO–REGIÃO DE JALES
Rua Oito, n.º 2315 - Centro - CEP: 15.700-066 - Jales - SP - Fone (17) 3622-0000
Site: http://dejales.educacao.sp.gov.brE-mail: dejal@educacao.sp.gov.br

recebem 75% de gratificação sobre o salário-base (Gratificação de Dedicação

Plena e Integral - GDPI).

  Essas atribuições envolvem as disciplinas da parte diversificada, as ações

de planejamento estratégico, numa gestão voltada a resultados, a tutoria aos

alunos para apoio a seu Projeto de Vida, e a substituição de ausências entre os

pares.

3. RELAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES DO PROGRAMA ENSINO

INTEGRAL – PEI COM VAGAS DISPONÍVEIS:

- EE Adelino Bertani, em Mesópolis - Vagas: 1 ciências/Biologia, 1

Matemática/Química; 1 Língua Portuguesa;

- EE Antonio Marin Cruz, em Marinópolis - Vagas: 1 Matemática/Química, 1

Matemática/Física;

    Jales, 10 de fevereiro de 2020.

             assinado no original

    Geraldo Niza da Silva

       Dirigente Regional de Ensino

Publicado no DOE de: ______________

http://dejales.educacao.sp.gov.br/
mailto:dejal@educacao.sp.gov.br